
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Finanční analýza Divize 6 a. s. Metrostav a mezidivizní srovnání

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Mitáček Michal

Oponent práce: Ing. Pavla Kubová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená diplomová práce si klade problematický cíl – provést finanční analýzu a následně komparaci vybraných
divizí u konkrétní společnosti. Takto formulováno se jedná o metodiku, nikoli o cíl. Autorovi také doporučuji hlavní
kapitolu vždy nejdříve několika větami uvést a až pak pokračovat dalšími podkapitolami. Některé informace v
představení společnosti (jako např. IČO, datum zápisu, spisová značka….) považuji za přebytečné a zbytečně
natahující text. V grafech je vždy nutné popsat osy pro lepší přehlednost. Lze však ocenit, že diplomant pracuje
vždy se stejnou časovou řadou, grafy a tabulky jsou vždy pečlivě popsány a vysvětleny případné výkyvy. Za
stěžejní lze považovat kapitolu 4 Doporučení, kde vypracoval soubor doporučení strategických cílů z pohledu
finanční analýzy pro účely aktualizace strategického řízení Divize 6. Následně pomocí modelových výpočtů aplikuje
tato doporučení.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Pomocí kterých ukazatelů se hodnotí oblast finanční stability firmy?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V čem spočívá vypovídací schopnost ukazatelů likvidity a aktivity?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 16.09.2016 Podpis oponenta práce


